
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Решение № 81 от 15.11.2019 г. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Решение № 82 от 15.11.2019 г. Об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 9 месяцев 2019 года. 

3. Решение № 83 от 15.11.2019 г. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.05.2014 г. № 59 «Об утверждении Положения о дорожном фонде городского поселения 

Игрим, порядке его формирования и использования» (с изменениями, внесенными решением от 28.12.2015 № 173). 

4. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 9 месяцев 2019 года

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от 15.11.2019 г       № 81 

пгт. Игрим 

 
О назначении публичных слушаний по 

проекту бюджета городского поселения 

Игрим на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 

 

Приняв к рассмотрению подготовленный администрацией 

городского поселения проект бюджета на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов, в соответствии с Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об 

утверждении Положения об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в городском поселении 

Игрим» (с изменениями внесенными решениями Совета: от 

27.10.2015 г. № 152, от 03.02.2016 г. № 182, от 12.09.2017 № 317, от 

26.10.2017 № 326, от 29.08.2018 № 406), Уставом городского 

поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект 

бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов. 

2. Назначить дату проведения публичных слушаний 9 декабря 

2019 года в 18-00 часов по адресу: Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул. Королева, д.5, Дом 

культуры п.Игрим. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по 

обсуждению обсуждения проекта бюджета городского поселения 

Игрим на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов создать 

организационный комитет по проведению публичных слушаний 

(далее – организационный комитет) в составе: 

 

- заместитель главы администрации  Котовщикова Е.В. 

- начальник экономической службы  Сорочук Ю.А. 

- ведущий специалист администрации 

по экономическим вопросам   Сорочук Л.А. 

 

4. Поручить организационному комитету в целях 

информирования о проведении публичных слушаний по 

обсуждению обсуждения проекта бюджета городского поселения 

Игрим на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов граждан, 

представителей организаций и предприятий, иных 

заинтересованных лиц опубликовать настоящее решение и проект 

бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов в официальном издании органов  

 

местного самоуправления «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном сайте администрации городского 

поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 6 декабря 

2019 года в рабочие дни с 09-00 часов до 17-00 часов включительно, 

вправе ознакомиться с проектом бюджета городского поселения 

Игрим на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по адресу 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, 

п. Игрим, ул.Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского 

поселения Игрим), а также подать в Организационный комитет по 

проведению публичных слушаний свои предложения и замечания 

по проекту бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов. 

6. Определить, что прием предложений граждан по проекту 

бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов осуществляется организационным 

комитетом по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, Березовский район, п. Игрим, ул.Губкина, д.1, кабинет 5 

(администрация городского поселения Игрим), в рабочие дни и 

часы до 6 декабря 2019 года до 12:00 часов. 

Телефон: 8(34674)3-10-70, факс: 8 (34674) 3-11-00 

Адрес электронной почты: admigrim@bk.ru 

(с пометкой «предложение по проекту бюджета городского 

поселения Игрим на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов») 

7. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с момента 

опубликования настоящего решения граждане, представители 

предприятий и организаций, иные заинтересованные лица 

являются надлежаще проинформированными о проведении 

публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные 

слушания. 

8. Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом 

бюджета городского поселения Игрим на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов в официальном издании органов 

местного самоуправления «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном сайте администрации городского 

поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу городского поселения Игрим Т.А. Грудо 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 
 

Газета распространяется бесплатно                                                            18 ноября 2019 года № 22 (111) 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 15.11.2019 г.       № 82 

пгт. Игрим 

 
Об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 9 месяцев 2019 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 25.12.2013 г. №28 «Об утверждении Положения об 

отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного 

процесса в городском поселении Игрим», заслушав отчет 

администрации городского поселения Игрим об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за I полугодие 2019 года, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 9 месяцев 2019 года согласно 

приложению. 

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 9 месяцев 2019 года, в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа 

местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения   Глава поселения 

И.Н. Дудка      Т.А. Грудо 
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 00.00.2019 г. № 

 

Отчет об исполнение бюджета городского поселения Игрим 

за 9 месяцев 2019 года 

1. По доходам 

 

   
в тыс. 

руб. 
 

Код бюджетной 

классификации 
Доходы (вид налога) 

План на 

2019 

год 

Исполне

но в I 

полугоди

и 2019 г. 

% 

исполнен

ия 

182 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

47 251,1 34 715,6 73,5% 

182 1 01 02000 

01 0000 110 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

16 362,0 11 824,9 72,3% 

182 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

16 362,0 11 824,9 72,3% 

182 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

16 162,0 11 791,3 73,0% 

182 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

100,0 22,3 22,3% 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 13,5 13,5% 

182 1 01 02050 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли 

контролируемой 

иностранной компании, 

полученной 

физическими лицами, 

признаваемыми 

контролирующими 

лицами этой компании 

  -2,2   

100 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

10 360,4 7 652,6 73,9% 

100 1 03 02000 

01 0000 000 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции) 

производимым на 

территрии Российской 

Федерации 

10 360,4 7 652,6 73,9% 

100 1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

4 732,2 3 464,2 73,2% 

100 1 03 02240 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

25,6 26,3 102,7% 

100 1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

6 338,7 4 748,0 74,9% 



 

100 1 03 02260 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-736,1 -585,9 79,6% 

182 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

59,2 59,2 100,0% 

182 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

59,2 59,2 100,0% 

182 1 06 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

4 500,0 3 327,7 73,9% 

182 1 06 01030 

13 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

взимаемых по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

800,0 738,4 92,3% 

182 1 06 06000 

00 0000 110 

Земельный налог 3 700,0 2 589,3 70,0% 

182 1 06 06033 

13 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

3 000,0 2 479,5 82,7% 

182 1 06 06043 

13 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

700,0 109,8 15,7% 

650 1 08 00000 

00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

20,0 10,1 50,5% 

650 1 08 04020 

01 0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

20,0 10,1 50,5% 

650 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

6 555,0 4 022,3 61,4% 

650 1 11 05013 

13 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков. 

2 328,0 1 028,1 44,2% 

650 1 11 05035 

13 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 

2 722,0 1 918,7 70,5% 

органов управления 

городских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

650 1 11 05325 

13 0000 120 

Плата по соглашениям 

об установлении 

сервитута, заключенным 

органами местного 

самоуправления 

городских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности 

городских поселений 

  0,1   

650 1 11 09045 

13 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 505,0 1 075,4 71,5% 

650 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 060,0 800,6 75,5% 

650 1 13 01995 

13 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

городских поселений 

140,0 92,6 66,1% 

650 1 13 02995 

13 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

920,0 708,0 77,0% 

650 1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

8 333,0 7 016,7 84,2% 

650 1 14 06013 

13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

поселений 

0,0 15,6   

650 1 14 06025 

13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

0,0 1,1   

650 1 14 02053 

13 0000 410 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

8 333,0 7 000,0 84,0% 



 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу. 

650 1 17 00000 

00 0000 000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1,5 1,5 100,0% 

650 1 17 05050 

13 0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 

1,5 1,5 100,0% 

650 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

89 592,2 63 551,5 70,9% 

650 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

87 396,5 61 385,8 70,2% 

650 2 02 00000 

00 0000 150 

ДОТАЦИИ 

БЮДЖЕТАМ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

59 385,9 47 508,7 80,0% 

650 2 02 15001 

130000 150  

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

59 385,9 47 508,7 80,0% 

650 2 02 30000 

00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

1 273,0 1 093,3 85,9% 

650 2 02 30024 

13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

9,0 9,0 100,0% 

650 2 02 35118 

13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

871,0 740,5 85,0% 

650 2 02 35930 

13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

393,0 343,8 87,5% 

650 2 02 04000 

00 0000 150 

ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

26 737,6 12 783,8 47,8% 

650 2 02 45160 

13 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений 

для компенсации 

дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами 

власти другого уровня 

1 396,7 896,7 64,2% 

650 2 02 04999 

13 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений 

25 340,9 11 887,1 46,9% 

650 2 07 00000 

00 0000 150 

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

1 900,0 1 870,0 98,4% 

650 2 07 05030 

13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

1 900,0 1 870,0 98,4% 

650 2 18 00000 

00 0000 000  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

295,7 295,7 100,0% 

650 2 18 00000 

00 0000 150 

Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

от возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

295,7 295,7 100,0% 

650 2 18 60010 

13 0000 150 

Доходы бюджетов 

городских поселений от 

возврата остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

муниципальных районов 

295,7 295,7 100,0% 

  Всего Доходов по 

бюджету 

136 

843,3 

98 267,1 71,8% 

 

Пояснительная записка к Решению № 82 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 9 

месяцев 2019 года 
Бюджет поселения на 2019 год утвержден решением Совета 

депутатов № 30 от 24.12.2018 г., с изменениями, внесенными 

решением Совета от 25.03.2019 г. № 49, № 71 от 28.06.2019 г., № № 

75 от 27.09.2019 г. 

За отчетный период бюджет поселения исполнен: 

По доходам – 98 267,1 тыс.руб. – 72 % годового плана, 

исполнение лимитов бюджетных обязательств по расходам – 96 

539,5 тыс.руб. – 69,4 % годового плана.  

Все операции со средствами бюджета поселения выполнены по 

принятым полномочиям в соответствии с назначениями, 

утвержденными решениями Совета депутатов и 

перераспределению средств - передвижек по статьям и кварталам 

предусмотренных разделов функциональной классификации 

расходов. 

Собственные доходы городского поселения Игрим выполнены в 

сумме 34715,6 тыс. рублей, что составляет 35,3 % в общем объеме 

доходов бюджета. 

 

Исполнение бюджета по доходам за 9 месяцев 2019 года (в 

тыс.руб.) 

Доходы  
план 2019 

г. 

исполнено 

за 9 

месяцев 

2019 г. 

% 

исполнения  

Налоговые доходы 31 301,60 22 874,50 73% 

Налог на доходы физических лиц 16 362,00 11 824,90 72% 

Акцизы по подакцизным товарам 10 360,40 7 652,60 74% 



 

(продукции) производимым на 

территории Российской 

Федерации 

Налог на имущество физических 

лиц 
800,00 738,40 92% 

Земельный налог 3 700,00 2 589,30 70% 

Государственная пошлина 20,00  10,10  51% 

Налоги на совокупный доход 59,20  59,20  100% 

Неналоговые доходы 15 949,50  11 841,10  74% 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

(аренда) 

6 555,00  4 022,30  61% 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг 
1 060,00  800,60  76% 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
8 333,00  7 016,70  84% 

прочие неналоговые доходы 1,50  1,50  100% 

Безвозмездные поступления 89 592,20  63 551,50  71% 

Всего Доходов 136 843,30  98 267,10  72% 
 

Динамика исполнения бюджета 9 месяцев 2019 года к 9 

месяцам 2018 года 

Доходы  

исполнено 

за 9 

месяцев 

2018 г. 

исполнено 

за 9 

месяцев 

2019 г. 

% 

исполнения  

Налоговые доходы 19 593,40 22 874,50 117% 

Налог на доходы физических лиц 11 322,20 11 824,90 104% 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на 

территории Российской Федерации 

6 617,50 7 652,60 116% 

Налог на имущество физических 

лиц 
370,10 738,40 200% 

Земельный налог 1 230,10 2 589,30 210% 

Государственная пошлина 13,50 10,10 75% 

Налоги на совокупный доход 40,00 59,20 148% 

Неналоговые доходы 5 293,40 11 841,10 224% 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

(аренда) 

4328,6 4 022,30 93% 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг 
940,3 800,60 85% 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
24,5 7 016,70 28640% 

прочие неналоговые доходы  1,50  

Безвозмездные поступления 51 093,30 63 551,50 124% 

Всего Доходов 75 980,10 98 267,10 129% 
 

Исполнение бюджета поселения в течение отчетного периода по 

налоговым доходам в целом составило 73% годового плана. 

Увеличение в сравнении с аналогичным периодом 2018 года 

связано с продажей муниципального имущества. По видам 

собственных доходов, включая налоговые поступления 

наблюдается значительный рост в сравнении с аналогичным 

периодом 2018 года. 

 

По расходам в течение отчетного периода производилось 

финансирование текущего содержания учреждений в соответствии 

с утвержденными лимитами, производились передвижки средств в 

пределах статей бюджетной классификации. 

Исполнение бюджета поселения в его расходной части 

осуществляется в рамках принятых обязательств по реализации 

муниципальных программ, утвержденных администрацией 

городского поселения. Исполнение бюджета программным 

методом составило 99,2 % от объема израсходованных средств. 

Исполнение бюджета осуществляется муниципальными 

программами и 2 непрограммными направлениями (средства 

субвенции на осуществление первичного воинского учета, на 

территории где отсутствуют военные комиссариаты; 

межбюджетные трансферты по исполнению полномочий 

контрольного органа). 3 программы осваиваются с участием 

бюджета разного уровня – окружной, районный, местный бюджеты 

– принимают участие в исполнении программных мероприятий со 

финансируя их. 

Исполнение муниципальных программ за 9 месяцев 2019 года. 

Наименование программы 
план 2019 

год 

исполнено 

за 9 

месяцев 

2019 г. 

% 

исполнения 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском поселении 

Игрим»  

26 739,80 18865,2 70,6% 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории городского поселения 

Игрим»  

152,00 121,9 80,2% 

Муниципальная программа 

«Содействие занятости населения в 

городском поселении Игрим»  

751,30 457,6 60,9% 

 Муниципальная программа 

«Жилищно-коммунальный комплекс 

в городском поселении Игрим» 

30 970,00 17680,9 57,1% 

Муниципальная программа 

«Обеспечение межнационального 

согласия, гражданского единства, 

отдельных прав и законных интересов 

граждан, а также обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики экстремизма, 

противодействия незаконному 

обороту и потреблению 

наркотических средств и 

психотропных веществ в городском 

поселении Игрим» 

1 433,00 261,2 18,2% 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в городском поселении 

Игрим» 

2 181,70 134,4 6,2% 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей 

городского поселения Игрим в 2016-

2020 годах" 

300,00 189,1 63,0% 

Муниципальная программа «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

объектов муниципальной 

собственности и безопасности людей 

на водных объектах» 

100,00 0,0 0,0% 

Муниципальная программа 

«Информационное общество на 

территории городского поселения 

Игрим » 

682 476,5 69,9% 

Муниципальная программа «Развитие 

и содержание дорожно-транспортной 

системы на территории городского 

поселения Игрим» 

13 891,10 7182,5 51,7% 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

городском поселении Игрим» 

54 651,50 45119,7 82,6% 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и озеленение 

территории городского поселения 

Игрим» 

6340 5257,1 82,9% 

Итого по муниципальным 

программам: 
138 192,40 95 746,10 69,3% 

Непрограммные расходы 923,9 793,4 85,9% 

Непрограммные направление - 

межбюджетные трансферты по 

исполнению полномочий 

контрольного органа 

52,9 52,9 100,0% 

Непрограммное направление 

деятельности "Организация воинского 

учета" 

871 740,5 85,0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ 139 116,30 96 539,50 69,4% 
 

Основные направления расходов бюджета за 9 месяцев 2019 

года: 

СТАТЬЯ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА 

План на 

2019 год 

Исполнение 

за 9 

месяцев 

2019 г. 

Динамика 

исполнения, 

% 

Фонд оплаты труда и начисления 

на ФОТ 
66 532,50 53 013,40 79,7% 

Компенсация льготного проезда, 

командировочные расходы 
2056 1309,2 63,7% 



 

Информационные услуги, оплата 

услуг связи 
682 476,5 69,9% 

Транспортные услуги 94,6 84,9 89,7% 

Оплата коммунальных услуг 6030,9 4197,9 69,6% 

Содержание дорог 11 608,80 6 188,00 53,3% 

Содержание имущества 

учреждений 
598,8 282,9 47,2% 

Ремонт жилищного фонда, снос 

ветхого жилого фонда 
2134,4 1759,8 82,4% 

Благоустройство территории 

(вывоз мусора, уличное 

освещение) 

6340 5257,1 82,9% 

Прочие услуги (охрана, 

мероприятия по программам, 

ремонт имущества) 

3158,9 2757,5 87,3% 

Пассажирские перевозки 

внутрипоселенческие 
2014,4 726,4 36,1% 

Компенсация выпадающих 

доходов по услугам ЖКХ 
1 328,20 644,20 48,5% 

Межбюджетные трансферты по 

переданным полномочиям 
28441 14168,7 49,8% 

Пенсии муниципальным 

служащим 
430 314,8 73,2% 

Налоги, штрафы, выплаты по 

решению суда 
1126,2 816,1 72,5% 

Средства резервного фонда 50 0 0,0% 

Приобретение основных средств 

учреждениями 
3937,8 2634,3 66,9% 

Приобретение материальных 

запасов 
2551,8 1907,8 74,8% 

ВСЕГО РАСХОДОВ 139 116,30 96 539,50 69,4% 
 

В рамках муниципальных программ осуществляются расходы на 

содержание подведомственных учреждений. 

Исполнение расходов на содержание ОМСУ и 

подведомственных учреждений за 9 месяцев 2019 г.: 

Учреждение план 2019 г. 

исполнен

о за 9 

месяцев 

2019 г. 

% 

исполне

ния 

МКУ "Игримский культурно-

досуговый центр" 
26 739,80 18 865,20 71% 

МКУ "Хозяйственно-

эксплуатационная служба 

администрации городского поселения 

Игрим" 

23481,4 19034,4 81% 

Содержание главы и местной 

администрации 
30440,1 25470,5 84% 

всего на содержание учреждений 80 661,30 63 370,10 79% 
 

Норматив формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления в 2019 году составляет 36545,23 тыс. 

руб., в соответствии приказом департамента финансов ХМАО-

Югры от 01.08.2018 №114-о. Норматив в отчетном периоде не 

превышен. В рамках муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления в городском 

поселении Игрим» бюджетные ассигнования на указанные цели 

составили:  

по коду целевой статьи расходов 6410102030 – содержание 

главы – 1632,3 тыс. руб.; 

по коду целевой статьи расходов 6420202040,6420102400 – 

содержание аппарата – 24 138,3 тыс. руб.. 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

 

За отчетный период средства резервного фонда не 

использовались. 

 
Заместитель главы 

по финансово-экономическим вопросам   В.А. Ляпустина 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

РЕШЕНИЕ 

 
от 15.11.2019г.       № 83 

пгт. Игрим 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов от 22.05.2014 г. № 59 «Об 

утверждении Положения о дорожном 

фонде городского поселения Игрим, 

порядке его формирования и 

использования» (с изменениями, 

внесенными решением от 28.12.2015 № 

173) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом 

городского поселения Игрим, с целью приведения нормативных 

правовых актов поселения в соответствии с действующим 

законодательством: 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 

22.05.2014 г. № 59 «Об утверждении Положения о дорожном фонде 

городского поселения Игрим, порядке его формирования и 

использования» следующие изменения: 

1.1. Подпункт б пункта 1 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: следующего содержания: 

«б) средства бюджета городского поселения Игрим в размере 

прогнозируемых поступлений от: 

 - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 

местный бюджет 

- транспортного налога; 

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты 

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 

муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке 

в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

муниципального контракта или иных договоров, финансируемых 

за счет средств дорожного фонда, или с связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа 

местного самоуправления в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения  

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 
 

Информация о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений администрации 

городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 9 месяцев 2019 года 
 

Наименование 

Плановая 

численнос

ть 

Средне-

списочная 

численнос

ть 

Расходы на 

денежное 

содержани

е 

(тыс.руб) 

Муниципальные служащие 

Администрации  
19 19 14642,9 

Должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 
5,5 5,5 3583,8 

Работники культуры 29 25 9597,8 

Работники хозяйственно-

эксплуатационной службы АГПИ 
36,5 36 11635,3 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна 

 

Ответственные за выпуск: Пашина Ю. Л., Сорочук Л. А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана: Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику: 16.00.Фактически: 15.00. 

Заказ 111 Тираж 50 экз. 


